Conforme se verifica dos documentos acostados pela parte Apelada, a mesma foi vítima de acidente ocasionado 

por veículo automotor na data de 14/04/2017. Em razão do aludido sinistro, após a devida regulação 

administrativa, foi pago o valor de R$ 2.362,50 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos). 

Com base no laudo de fls., produzido em juízo, houve QUITAÇÃO, considerando que o pagamento 

administrativo FOI SUPERIOR ao quantum apurado no laudo pericial, o qual verificou que a lesão da parte 

autora é de 50% (GRAU MODERADO) sobre Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou 

tornozelo, e o valor equivale ao montante pago na seara administrativa, qual seja, R$ 2.362,50 (dois mil e 

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Diante dos fatos aduzidos, resta evidenciado nos autos que a r. decisão, não fez a melhor justiça, data vênia, eis 

que, demonstra fundamentação e dispositivo contraditórios, ferindo o princípio da razoabilidade, razão pela